nunc de diuturnorum ulcerum sanatione, quam in prius posita dictione tradidit, paramus differere. Sane melius fuerat non diuturna, sed cacoethe ea vocasse, tum naturam eorum narrasse et causas generationis eorum exposuisse curationemque cujusque, primum quidem communem omnium quatenus ulcera sunt, qualem in tertio libro descripsi, deinde privatam cujusque pro efficientis causae specie, veluti in hoc libro docui. Hic quum nihil horum fecerit et novandum ulceratum locum censeat, et ubi instar recentis vulneris fecerit, ut cruenta sanandum. Hoc sane per Aesculapium, quis operibus artis exercitatus evidentissime intelliget ab eo esse scriptum qui nunquam ulcus curavit. Sanarene ulcus diuturnum ut cruentum quisquam potest, ubi id simile recenti vulnere fecerit? utrumne labris ejus fibula adductis, an futura conjunctis, an potius horum nullo, sed medicamento quod cruentis sit aptum et cum hoc sola deligatura fretus? Quis est qui non norit ulcus omne cacoethes fla-

Ed. Chart. X. [88.]

Ed. Bas. IV. (75.)

κοῖλον ἔστιν, ὡς ἂν ἐξ ἀναβρώσεως γειόμετον; ἀρ' οὖν, ὡς σοφώτατε Θεσσαλὲ, πρὶν σαρκωθῆναι τὸ κοῖλον ἕλκος, εἰς συμφύσειν ἀχθῆναι δύναται; ἢ οὐ τοῦτ' ἔστι τὸ ἐνταίμως ἰᾶσθαι; μάτην τοίνυν αὐτὸς σὺ τῶν κοίλων ἑλκῶν τὸν σκοπὸν οὐ κόλλησιν, ἀλλὰ πλήρωσιν ἔγραψας. εἰ δὲ καὶ μὴ δι' ἑαυτὸ κοῖλον ἦν ἅπαν ἕλκος κακώθεις, ἀλλὰ τοίγ' ἐν τῷ νεωτεροποιεῖν, αὐτοῦ τὰ χεῖλη περικόπτοντας ὡς σὺ κελεύεις, ἐξ ἀνάγκης οἶμαι καὶ κοῖλον γίνεται καὶ πλείστην ἴσχει τῶν χειλῶν τὴν διάστασιν· ὥστ' οὐκ οἶδα πῶς ἔτι κολλήσεις αὐτὸ καὶ συμφύσεις ἐνταίμως. εἰ γὰρ προσάγειν ἐπιχειρήσεις βιαίως τὰ διεστιῶτα πάμπολυ χεῖλη, φλεγμανεῖ μὲν ἐξ ἀνάγκης, οὐ συμφύσεται δέ. τούτου καὶ μόνου συνιέναι μοι δοκεῖ καὶ Θεσσαλός· ἐπιφέρει γοῦν, κἄν μὴ κρατηθῆ, παρηγορεῖν τὴν φλεγμονήν. ἀμεινον δὲ ἦν γράψαι καὶ μὴ κρατηθέντων παρηγορεῖν τὴν φλεγμονήν, ἐξ ἀνάγκης γὰρ οὐ κρατηθήσεται. ἀλλ' εἰ καὶ τοῦτο συγχωρηθείη τῷ Θεσσαλῷ καὶ παρελθοίμεν αὐτὸ καὶ μὴ λίαν ἀκριβῶς ἐξετάζοιμεν, ὅτι γε τελείως ἀποσιχώρησε

tim etiam cavum esse, ut ex rosione natum? Numquid igitur, sapientissime Thessale, fieri potest ut coalescat cavum ulcus priusquam cavitas carne sit impleta? an non est hoc ut cruentum sanare? Ergo ipse tu frustra cavorum ulcerum curandorum indicationem non esse glutinationem, sed impletionem scripsisti. Quod si etiam non esset ex se cavum omne ulcus cacoethes, certe dum, ut tu praecipis, excisis videlicet labris, ut cruentum efficitur, ex necessitate cavum fit, maximamque conquirat labrorum distantiam, adeo ut non videam quomodo id glutines et coire ut cruentum facias. Nam si adducere violenter labra, quae plurimum distant, tentabis, phlegmonem necessario accersent nec coalescent, id quod tantum intelligere mihi Thessalus videtur; subdit enim: *si non fuerint victa, ut phlegmonem mitiges.* Satius vero fuerat scribere, quum non vincentur, ut phlegmonem mitiges, nam necesse est non esse vincenda. Verum ut hoc quoque Thessalo donetur atque id transeamus, nec valde anxie examinemus, illud cuivis apertum est, quod a